ex ble vel sub cōdictōe erit liber cū dies venterit vel cōdictō extirerit. Et qd dixi in vno adeū te suat. et si vnus omnia cā testamēti ab interato possideat hēditatē vt ff. e. l. testō manu missus. Quid autē si nullus ex testō vel ab interato adeat hēditatē deficit quid libertas merito cōi iure. h. tñ libertatis fauore si aliqs manumissorū vel eē extraneorū imo rille cui nō relicta libertas postulauerit sibi adijci bona cā libertatū cōseruādaaz. est audiēd⁹ alijs absenti = b⁹ qui libertatem acceperūt. q. r. eis iuris ab mittentē. vt ff. de fidei cō. lib. l. iij. §. illud disti gue tñ in s⁹ postulatōre vtrum veniat postea quā creditores herede mime inuēto vēditōere bona. An autē si postea audif vsq; ad annū. sic et si vēdita non essent bonave statim dicemus Sed vltra annū nō audif. Si autē veniat aīquā creditores vēdāt bona. si quid libertatib⁹ insolidū et creditorib⁹ insolidū satisfaccē polliceat. admittēda est eius postulatō. Smaut libertatib⁹ quidē insolidū satisfaccē polliceat. creditorib⁹ autē nō insolidū siquidē creditores cōsentiat eius postulatō admittit. Alioqn respuit. h. vbi creditores cōsentitū omīs serui si volūt pnt ad libertatē puenire. Tē inuiti enim nō fiūt liberi p tale bñficiū adiectōis bonorū. q. fauore s uoz est inductū. et est simile in fidei cōmis. libertate quā aliqs p seruo ipō inuito petē non pnt fidei cōmis. tñ dño relictū vt manumittat s uū reperet dñs suo inuito. Tē r dñs seruū suū inuitū possēt manumittē. qā nemini seruoꝝ licet recusare ciuitatē r romanā. vt j. e. l. vl. i. §. et. §. i. r. ij. et. ff. de fidei cō. li. l. si alienare. Sed aliud est in pte r filio. qā p filiū inuitum nō pnt emancipare. vt in autē. quib⁹ mo. na. effi. sui. §. gñaliē. Si vero ille q postulat sibi adijci bona polliceat se satisfaccē creditorib⁹ in totū. suos autē nō velit ad libertatē pducē si quid res hereditarie sufficiūt erī alieno omīs seruos teneē manumittē. et si s non est pollicitus. Si autē nō sufficiūt erī alieno human⁹ est vt saltē pauci p ueniat ad libertatē. Quid si nō vnus sed ples petāt sibi adijci bona cā libertatū cōseruādaaz. Siquidē veniat simul omīb⁹ licet cōiē hereditatē adire pnta tñ satisfaccē qd libertatib⁹ et creditorib⁹ satisfacciat. Si autē veniūt p interualla tpm q prim⁹ venit h⁹ progatiuā si tñ satisfaccē pdictā pntare pnt. Tllo enī cessante alij gradatim succedūt mera annū. Quid autē si primus satisfaccē obtulit h⁹ paucōꝝ a pmissit quā hodie pmittat secūd⁹ vt q. pms libertatib⁹ nō in totū vel erī alieno nō in totū satisfaccē pmissit. Dic autē in totū omīb⁹ satisfaccē p mittit certe admittet sed s infra annū tñ. et res a priorē abstrahent. Sed priorē petitor remanebit in libertate siue erat ei relicta libtas siue nō. et gesta p eū medio tpe debēt hri rata. vt j. e. l. vl. et. ff. de min. l. in me. v. v. Tste autē cui adijciunt bona cōueniē a creditorib⁹ ex cause cautōe exposita omīb⁹ vel vni noie omīz oportet in cautōe cōmeri pignus vel fideiussorē nisi creditores cōtēri sint sola stipulatōe. Sed vbi

nulla intercessit cautio. forte veniē vtilit us actōib⁹ hereditarijs. ac si heres esset. et legatarij agūt vtili actōe ex testō. vt ff. de fidei cō. li. l. i. ij. r. iij. r. iij. §. adijci r. §. pens. et sic bec adiectō post sat. sdatē em. vel ante h tñ sub cōdictōe si omīa facta sint ex cōstitutōe diui marci vt ff. de fidei cō. li. l. iij. §. illud. Et h⁹ locū bec adiectō nō tñ in libertatib⁹ directis. h etiā fidei commissarijs in donat. cā mortis. et in donat. in viuos si dicant esse data in fraudē credito rū et aliqs ideo sibi postulet adijci bona instiē. de eo cui adijci. bo. ca. li. §. vl. r. erūt orcmi liberi qui directo iussi sunt esse liberi nisi ille q petit sibi adijci bona nō aliē velit sibi adijci bona nisi sint eius liberi qd in ipa adijctōe erat cōprehēdēdū. vt ff. e. l. iij. §. h. qui. Tllud notādū est qd si quis in testō suo reliquerit seruo directā r fidei commissariā libtatē in pte sui ē vtrū directo an ex fidei cōmisso ad libertatem pueniat. Tē si sepius seruo dat libertas placet eā fauore h⁹ ex q leuius vel matur⁹ ad libertatē puenit vt ff. e. l. i. et. l. si qd seruū. De fine dñe inter directā r fidei commissariā libertatē directā vtilit non dat nisi seruo apprio. fidei commissariā alieno. Tē directā relicta pure mox opetit ab hereditate adita fidei commissaria nō nisi pnta sit arrogatio. nisi ei⁹ de iur. ma cia pñciauerit iudex ab eo deberi libertatem fidei commissariā. Tē directā non dat nisi testō vel codicillis testō cōfirmatis fidei commissariā ab intestato. Tē directā nō reuocat a creditorib⁹ nisi cōsilio et euētu fraudati sine a debitorē. sed in fidei commissaria libtate spectat solus euētus vt. j. q. ma. nō pos. l. i. r. l. vl. Tē directā nō petit. h pter petitiōem opetit ipō iur. Tē directo manumissus libert⁹ vocat orcm⁹ et p mediā psonā defūcti libertus erit heredis Sed p fidei commissum manumissus est libertus manumittētis nec ita facile amittit patronatū vt. s. Nam amittēt si libertū accusaret de capitali crimine vel eū peteret in seruitutē qd h nō est. vt ff. de fidei cō. li. l. si filius. §. erit.

**De lege fusia camina tollenda**

**Q**uia lex fusia camina directas impediēbat libertates de qb⁹ dictū est et fidei commissarias de qb⁹ dicemus de. l. fusia inter vtrasq; libertates loquam. lege ista cautū fuerat neminē in testō suo totā familiāz vel vltra certū numerū manumittē posse h me viuos bñ poterat manumittē omīs seruos hodie qd cōcedebat inter viuos cōcedit multo magis in vltima vclūtate vt. j. e. r. insti. e.

**De fidei commissarijs libertatibus**

**E**xpediuius. s. de libertatib⁹ directis. Nūc dicam⁹ de fidei commissarijs. Videntū itaq; q libertas dicat fidei commissariā. qd possit eam relinquere. r qualiter.

**T**ē q̄līe subueniāe libertatibz fidei cōmissarijs  
**E**st autē illa libertas fidei cōmissaria q̄ testator  
 directo nō voluit opetē s̄ p̄fectū. i. manumissioe  
 alteri⁹ vel hēdis. vel legatarij vel donatarij cā  
 mortis cui⁹ fidei s̄ cōmissio. s̄. ut manumittēt. Vñ  
 et manumissus nō fit libert⁹ testatoris s̄ ei⁹ qui  
 manumissioe. ut istitue. de singulis re p̄ fidei. o. re.  
 .s̄. libertas q̄z. r. s̄. q̄ autē ex cā. **P**otest at̄ hāc lib  
 tatē relinq̄re ille solus et ille ois q̄ fidei cōmissum  
 pecuniaz p̄t relinq̄re. ut. ff. e. l. ḡnālīe in p̄n. de  
 q̄ plene dixim⁹. s̄. delegatis. porro olim minor.  
 .xx. an. vel p. l. institutōnū is q̄ nō tetigit. xvij.  
 ānū nō relinq̄t libertatē nisi hīs q̄z cām poterat  
 pbare. licz alia p̄ suo velle post. xij. ānū possit  
 relinq̄re. ut insti. e. q̄b. ex ca. ma. nō pos. s̄. cū. s̄.  
 et. j. e. l. minor. ānis. **D**odie autē ex q̄ testari p̄t et  
 libertates relinq̄t. ut in aut. ut spon. lar. s̄. et. l. q̄z.  
**P**ossum relinq̄re hāc libertatē suo meo. p̄prio. **T**ē  
 hēdis mei. **T**ē legatarij. **T**ē suo p̄ncipis. r. mu  
 nicipij. et suo cuius ius extranei. ut hēs eū redi  
 mat. ut. ff. e. ḡnālīe. s̄. i. q̄d. si dñs eū n̄ vēdat. ut n̄  
 iusto p̄cio vēdat. si quis ad eū nihil puenit. ex iu  
 dicio defuncti nō tenet. vēdē. non tñ statim extim  
 gūit. fidei cōmissaria libertas. s̄. differē. qz. possit tē  
 pore mortis p̄cedēte. vbiqz. fuit occasio redi  
 mēdi. sui p̄stari. libertas. ut insti. de singulis re. p̄ fi  
 dei. o. re. s̄. libertas. r. ff. e. alieno. s̄. vl. **S**i at̄ ad do  
 minū sui aliqd. puenit. ex iudicio defuncti. cogit  
 vēdē. suū. suū. ut. j. e. l. deberi. **V**bi at̄ q̄s rogat⁹. ē  
 de suo suo manumittēdo. ex iudicio defuncti. si q̄dē  
 aliqd. accepit. vel agnouit. legatū. cē modicū. co  
 git. suū. manumittē. n̄. mior. sit. xxv. an. vel n̄. lega  
 tū. sibi. relictū. rogat⁹. de suo suo manumisso. p̄sta  
 re. ut. ff. ad. l. fal. l. s̄. si nō. fu. i. s̄. r. de mio. xxv.  
 an. l. si minor. xxv. an. et. ff. e. ḡnālīe. s̄. si. cui. r. s̄. si  
 q̄s. alienū. **S**i. vō. legatari⁹. de suo alieno. rogat⁹. n̄  
 al. erit. cogend⁹. q̄. si. tātī. possit. redimē. q̄ntum. ex  
 iudicio. testatoris. osecut⁹. sit. a. p̄ncipio. ut. ex. post  
 facto. vel. iure. accrescēdi. vel. ex. vfuris. vel. fructū.  
 bz. et. ita. dico. osecut⁹. q̄d. remāserit. penes. eū. nō.  
 imminutū. aliq̄. casu. supueniēti. certū. ē. tñ. q̄d. fal  
 minui. nō. p̄t. legatū. si. totū. nē. cariū. ē. ad. redēptō  
 nē. sui. **N**ā. si. spectauit. se. legatū. vberī. habitus  
 rū. et. pat⁹. ē. refūdē. legatū. q̄d. hz. nō. cogit. redi  
 mē. v̄. residuū. legatū. q̄d. apud. eū. ē. sufficit. ad. p̄ci  
 um. sui. **Q**uid. si. p̄les. rogat⁹. ē. manumittē. r. ad. q̄  
 rūdā. nō. oim. p̄ciū. sufficit. legatū. certe. cogit. eof  
 q̄z. p̄ciū. patit. legatū. redimē. r. manumittat. an  
 hēdis. r. fort. assis. q̄s. recte. dixerit. ordinē. scriptu  
 re. sequēd. aut. sortiri. eos. oportebit. **N**e. aliq̄. am  
 bitōis. vel. ḡre. suspitōez. p̄to. subeat. aut. meritū.  
 cuiusqz. allegatis. arbitrari. eos. optz. ut. ff. e. l. r.  
 et. l. ḡnālīe. s̄. q̄d. si. alienū. r. l. si. cui. legata. **Q**uid  
 at̄. si. dñs. sui. patus. ē. suū. vēdē. quē. hēs. rogat⁹. ē.  
 manumittē. et. suū. velit. manumitti. certe. cogen  
 d⁹. ē. hēs. r. redimēt. manumittē. aut. dño. sui. dā.  
 actio. p̄cij. in. hēdē. **D**ēqz. r. si. hēs. latitet. **S**ed. r. si  
 dñs. sui. alienate. patus. est. nō. tñ. ān. id. velit. facē.  
 q̄. sibi. satisfaciāt. in. p̄ciū. nō. erit. manumittē. opel  
 lēd⁹. ne. suū. manumittat. et. mēdū. min⁹. aut. nihil  
 oseq̄t. si. forte. is. q̄. rogat⁹. ē. manumittē. nō. fuerit.

soluēdo. ut. ff. e. l. alieno. et. l. si. alienare. **R**eline  
 quit. libtas. nato. r. nascituro. et. licz. relinq̄t. nasci  
 turo. **S**i. tñ. plures. fūnt. nati. oim. ad. libtatē. pue  
 nūt. ut. j. e. l. cū. mē. **T**ē. relinq̄t. hīs. q̄. nō. phibēt.  
 ad. libtatē. puenire. de. q̄b. dixim⁹. s̄. de. manumis  
 testaria. **T**ē. relinq̄t. ostiū. seruo. s̄. cū. noster. ince  
 pit. eē. **T**ē. relinq̄t. nato. ex. dānato. in. metallum.  
**T**ē. relinq̄t. oi. libo. si. iueniāt. suū. tpe. mortis. ut.  
 tpe. obictōis. exntis. apposite. in. libertate. relictā.  
 ut. ff. e. l. ḡnālīe. s̄. ostiū. r. s̄. si. oim. r. s̄. ex. dānata.  
**R**elinq̄t. l̄. libertas. pure. si. tñ. suū. dicat. r̄ces. ad  
 mistrasse. mora. libtati. nō. fit. ex. cōtmēti. tñ. arbi  
 dād⁹. ē. q̄. oputatōz. meat. ut. ff. e. l. si. pure. **T**ē.  
 relinq̄t. sub. obictōe. r. tūc. exntē. obictōe. debet. li  
 bertas. **I**tem. qz. r. si. p̄. hered. stet. q̄. min⁹. p̄leat. ut.  
 ff. statu. l. i. j. s̄. vl. **I**lla. at̄. vba. illū. manumittas.  
 si. p̄balis. si. nō. reprobauis. si. dignuz. putauis. si. te  
 meruerit. si. tibi. placuerit. si. tibi. videbit. ita. debet.  
 accipi. si. tibi. tāquā. bono. viro. videri. poterit. si. t̄i  
 bi. displicē. ut. bono. viro. non. debuerit. ut. ff. e. l.  
 tuis. s̄. sorore. et. de. statu. l. i. labor. et. de. ma. te. l.  
 seru. s̄. lega. **T**ē. post. tps. relinq̄t. si.ue. p̄. diē. s̄. nō.  
 ad. tps. ut. j. e. l. fidei. omis. r. ut. dixim⁹. s̄. de. test.  
 manumis. **T**ē. relinq̄t. libtas. v̄bis. exp̄ssis. **T**ē. ra  
 citis. ut. ecce. dixit. testator. ne. stich⁹. fuiret. ut. ff. e. l.  
 stich⁹. v̄teris. fuiturē. experiat. ut. ff. e. l. rogo. et.  
 .l. ḡnālīe. s̄. si. petiū. **I**tem. ē. r. si. testator. reliq̄t.  
 suū. suū. vel. eē. alienū. tuto. ē. l̄. tñ. cp⁹. ē. distictōe.  
 q̄. nō. s̄. de. testa. tu. s̄. dā. Subuenit. at̄. libtatibz. si.  
 nolit. manumittē. ille. q̄. rogat⁹. ē. r. qz. l̄. fit. p. se. o.  
 fulta. **V**ideam⁹. v̄. ipa. locū. habeat. **E**t. q̄dē. ruba  
 nū. se. o. locū. hz. v̄. testator. de. suo. suo. manumittē.  
 do. rogauit. hēdē. et. hēs. l̄. facē. nō. vult. q̄. caueē.  
 ut. sint. oim. libti. cū. hēs. legitie. vocatus. fuit. in.  
 mora. r. p̄nūciatū. ē. ab. eo. deberi. fidei. cōmissariam.  
 libtatē. q̄d. dictū. ē. in. hēdē. suā. i. legatario. r. sibi.  
 bz. ut. ff. e. l. cū. v̄. o. s̄. subuētū. r. s̄. pen. r. vl. **V**icia  
 nū. vō. se. o. locū. hz. in. suo. hēdis. vel. cuiuslibet. q̄.  
 dz. manumittē. **E**t. similit. puniē. mora. hēdis. q̄ntū.  
 ad. effectuz. i. ut. p̄. inde. habeat. ac. si. ab. eo. hēdē.  
 manumissus. est. nec. tñ. hēs. hz. ius. patronat⁹. ut.  
 ff. e. l. si. eū. s̄. si. q̄s. suū. et. l. nō. tñ. s̄. si. si. nō. hēdis.  
 tariū. r. asilianū. vō. locū. hz. cū. infās. vel. furiosus.  
 p̄t. hz. in. suo. quē. illi. q̄. p̄. dñi. rogati. sunt. māu  
 mittē. nec. eni. impediēt. libtas. p̄. infātē. vel. fur  
 riosus. ut. tñ. iustu. p̄ciū. pris. quā. hz. infās. vel. fur  
 riosus. in. suo. sibi. debet. a. cohēdibz. **I**mo. eē. h̄i.  
 cohēdes. q̄. manumiserit. p̄cij. nolē. tenent. infātibz.  
 ac. si. odēnati. essent. ut. ff. e. cū. q̄si. s̄. si. infās. r. s̄.  
 si. p̄les. **A**rtificulianū. vō. se. o. statuit. ut. in. p̄m  
 eijs. p̄fides. p̄uincie. cognoscāt. de. libtate. fidei. cō  
 missaria. licz. hēs. nō. fit. ei⁹. p̄uincie. s̄. forte. de. eap  
 tūcia. fuerat. testator. ut. ff. e. nō. tñ. vel. artifice  
 lianū. **D**amifianū. vō. se. o. oim. bz. ex. iusta. cā. absē  
 tibz. subuenit. ut. si. p̄nūciatū. sit. p̄. inde. libertas.  
 opet. at. atqz. si. ut. oporteret. ex. cā. si. omis. suū. es  
 set. manumissus. et. ita. oseruat. patronat⁹. ei. q̄. de  
 buit. manumittē. **E**x. iusta. autē. cā. abesse. v̄. q̄. non.  
 hz. iustā. cām. absentie. cū. sufficiat. q̄. n̄. in. fraud  
 libtatis. absit. q̄. magis. videat. ex. iusta. cā. abesse.  
 ut. ff. e. l. nō. tñ. s̄. senat⁹. r. l. neqz. r. l. si. eū. s̄. eoz.  
 et. s̄. ex. iusta. **P**artubz. q̄z. ancillaz. subuenit.